

# H. MARTINS COM. EQUIP. SEG. LTDA

End.: Faz. Canafistula s/nº Sto Antonio - Apuiarés - Ceará  
CNPJ: 08.729.810/0001-95 - CGF: 06.206.922-5  
CEP: 62.630-000 - FONE: 085 - 992.10.91.35



À PREFEITURA MUNICIPAL DE TIAGUÁ

Sra. PREGOEIRA,  
TIAGUÁ-CE

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 05.02.01/2019-PP

Data: 04/06/2019 às 09:00 horas

Razão Social: H MARTINS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA ME

CNPJ Nº: 08.729.810/0001-95 CGF Nº: 06.206.922-5

Endereço: Fazenda Canafistula s/nº - ZONA RURAL - Cep: 62.630-000 - Apuiarés-CE

Telefone: (085) 99210 9135 / e-mail: [hmartins51@hotmail.com](mailto:hmartins51@hotmail.com)

Dados Bancários: BRADESCO - Ag.: 608 - Conta Corrente: 1080-4

TEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QTD	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	GANDOLA MANGAS LONGAS (NAS CORES SITEL FILL E PRETA) Especificação: em tecido santista Sitel Fill – L16 Alta visibilidade e Durapro preto, com reforço nos ombros e cotovelos e conforme detalhes no modelo anexo	HM	UND	60	R\$ 171,00 Cento setenta e um reais	R\$ 10.260,00 Dez mil, duzentos e sessenta reais
2	TÁTICA, EM TECIDO PRETO Especificação: Tecido santista Durapro na cor preta, com reforço nos joelhos e na parte de assento e conforme detalhes no modelo anexo	HM	UND	60	R\$ 152,00 Cento cinquenta e dois reais	R\$ 9.120,00 Nove mil cento e vinte reais
3	CASACO (NAS CORES SITEL FILL E PRETA) Especificações: confeccionada em material resistente, gola mandarim, mangas longas com punho abotoado, 02 bolsos embutidos laterais e 02 bolsos interno. Forrada, com fechamento frontal por zíper, botão e com acabamento de barra simples; conforme detalhes no modelo anexo	HM	UND	30	R\$ 182,00 Cento e oitenta e dois reais	R\$ 5.460,00 Cinco mil, quatrocentos e sessenta reais
4	GORROS COM PALA, COR PRETA Especificação: com a seguinte composição: 33% algodão e 67% poliéster (Gabardine 31), copa formada por cinco peças, tais como: duas frontais, duas laterais e uma traseira, contendo os seguintes detalhes: a peça frontal será bordada o distintivo (logotipo) do DEMUTRAN, as peças laterais direita será bordada a bandeira do município de Tianguá, as peças laterais esquerda será bordada o brasão do município de Tianguá e peça traseira será fixada uma fivela de ferro, com regulagem conforme modelo	HM	UND	30	R\$ 37,00 Trinta e sete reais	R\$ 1.110,00 Hum mil., cento e dez reais
5	CHAPÉU AUTRALIANO COM PROTETOR DE NUCA FIXO Especificações técnicas: Chapéu australiano, com proteção de pescoço, com botão lateral, tamanho único.	HM	UND	30	R\$ 30,00 Trinta reais	R\$ 900,00 Novecentos reais

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

# H. MARTINS COM. EQUIP. SEG. LTDA

End.: Faz. Canafistula s/nº Sto Antonio - Apuiarés - Ceará

CNPJ: 08.729.810/0001-95 - CGF: 06.206.922-5

CEP: 62.630-000 - FONE: 085 - 992.10.91.35



6	<p>CAMISETA TÉRMICA GOLA REDONDA PROTEÇÃO UV, MANGA LONGA NA COR PRETA</p> <p>Especificação: Com Tecnologia Biotech para equilibrar a proliferação das bactérias causadoras dos odores desagradáveis da Transpiração. Com tecnologia Uvprotection, para proteger a pele da ação dos Raios Uv-A E Uv-B. Detalhes: Na parte frontal será bordada o distintivo (logotipo) do DEMUTRAN(lado esquerdo) e bordado nome e tipo sanguíneo (lado direito), brasão na manga do lado direito, bandeira na manga do lado esquerdo e com a expressão "DEMUTRAN" na cor preta nas costas, conforme detalhes no modelo anexo.</p>	HM	UND	30	R\$ 93,00 Noventa e três reais	R\$ 2.790,00 Dois mil setecentos e noventa reais
7	<p>CAMISETA TÉRMICA GOLA REDONDA PROTEÇÃO UV, MANGA CURTA NA COR PRETA</p> <p>Especificação: Com Tecnologia Biotech para equilibrar a proliferação das bactérias causadoras dos odores desagradáveis da Transpiração. Com tecnologia Uvprotection, para proteger a pele da ação dos Raios Uv-A E Uv-B. Detalhes: Na parte frontal será bordada o distintivo (logotipo) do DEMUTRAN (lado esquerdo) e bordado nome e tipo sanguíneo (lado direito), brasão na manga do lado direito, bandeira na manga do lado esquerdo e com a expressão "DEMUTRAN" na cor preta nas costas, conforme detalhes no modelo anexo.</p>	HM	UND	30	R\$ 90,00 Noventa reais	R\$ 2.700,00 Dois mil e setecentos reais
8	<p>CAMISETA GOLA APOLO MANGA CURTA NA COR PRETA</p> <p>Especificação: Na parte frontal será bordada o distintivo (logotipo) do DEMUTRAN (lado esquerdo) e bordado nome e tipo sanguíneo (lado direito), brasão na manga do lado direito, bandeira na manga do lado esquerdo e com a expressão "DEMUTRAN" na cor preta nas costas, conforme detalhes no modelo anexo.</p>	HM	UND	25	R\$ 45,92 Quarenta e cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.148,00 Hum mil cento e quarenta e oito reais
9	<p>CAMISETA GOLA REDONDA MANGA CURTA NA COR PRETA</p> <p>Especificação: Na parte frontal será bordada o distintivo (logotipo) do DEMUTRAN (lado esquerdo) e bordado nome e tipo sanguíneo (lado direito), brasão na manga do lado direito, bandeira na manga do lado esquerdo e com a expressão "DEMUTRAN" na cor preta nas costas, conforme detalhes no modelo anexo.</p>	HM	UND	25	R\$ 31,00 Trinta e um reais	R\$ 775,00 Setecentos e setenta e cinco reais

ae

ed

m



# H. MARTINS COM. EQUIP. SEG. LTDA

End.: Faz. Canafistula s/nº Sto Antonio - Apuiarés - Ceará  
CNPJ: 08.729.810/0001-95 - CGF: 06.206.922-5  
CEP: 62.630-000 - FONE: 085 - 992.10.91.35



10	<b>COTURNO DE CANO LONGO</b> Especificações: Especialmente desenvolvida para Motociclistas, proporcionando maior conforto e flexibilidade ao usuário, novo sistema de ajuste para a panturrilha com elástico, proteção de borracha para a alavanca de câmbio, porta objetos em borracha, proteção de impacto na parte frontal e toque macio e confortável. Características técnicas forração: poliéster e poliamida que proporciona rápida dispersão de transpiração e acelerado transporte da umidade, sendo completamente transpirável solado: borracha com alta resistência à abrasão, altura média do cano: 40,5 cm (medida externa), peso médio: 2,0 kg na cor preta.	SPECTRU M	PAR	30	R\$ 550,00 Quinhentos e cinquenta reais	R\$ 16.500,00 Dezesseis mil e quinhentos reais
11	<b>FIEL DUPLO LARGO TRANÇADO NA COR PRETA</b>	HM	UND	30	R\$ 18,00 Dezoito reais	R\$ 540,00 Quinhentos e quarenta reais
12	<b>LANTERNA TÁTICA DE LED COM SINALIZADOR E PILHA RECARREGÁVEL</b> Especificação: Lanterna com iluminação LED de alta intensidade - Cree LED Q5 54000 Lumens, Zoom de foco regulável (1x à 2000x) - para iluminações de curta e longa distância. Acompanha: Lanterna de LED Cree Q5 (cor: preto fosco); 1 pilha AA recarregável (3,7v 1400mAh); 1 recarregador de pilha (bivolt); Sinalizador de encaixe (laranja); Estojo.	POLICE	UND	30	R\$ 90,00 Noventa reais	R\$ 2.700,00 Dois mil e setecentos reais
13	<b>CAPA DE CHUVA NA COR PRETA</b> Especificação: fabricado em NYLON; Jaqueta possui malha interna para maior conforto; Jaqueta e calça possuem refletivos; Calça possui costura reforçada e elástico na cintura.	PIONEIRTA	UND	30	R\$ 220,00 Duzentos e vinte reais	R\$ 6.600,00 Seis mil e seiscentos reais
14	<b>PORTA TALONÁRIO NA COR PRETA</b> Especificação: em lona revestida em Xingu na parte interior, com suas extremidades revestidas em nylon 100% polipropileno de 02 cm de largura por 0,5mm de espessura; sua estrutura medindo 27cm de comprimento por 18cm de largura na parte frontal, espessura de 5cm nas partes inferior, superior e laterais e na traseira medindo 41cm x 18cm, com fechamento magnético na parte superior e peça de nylon para passagem do cinto medindo 10cm, fecho em tic-tac para perna com regulagem em velcro, com três porta carregadores frontais com fechamento em botão magnético, medindo 4cm de espessura, 13cm parte frontal e 32cm da parte traseira, conforme detalhes no modelo anexo.	HM	UND	30	R\$ 111,00 Cento e onze reais	R\$ 3.330,00 Tres mil trezentos e trinta reais

# H. MARTINS COM. EQUIP. SEG. LTDA

End.: Faz. Canafistula s/nº Sto Antonio - Apuiarés - Ceará  
CNPJ: 08.729.810/0001-95 - CGF: 06.206.922-5  
CEP: 62.630-000 - FONE: 085 - 992.10.91.35



15	CINTO TÁTICO (GUARNIÇÃO) Especificação : em polímero flexível - Cinto tático com alma em polímero flexível; Presilha com 3 pontas + velcros de Regulagem. Especificações: Medidas: Largura: 5 cm; Espessura: 5mm; Circunferência de cintura: Diâmetro Mínimo: 80 cm; Diâmetro Máximo: 120 cm; Regulagem através de velcros. Conforme detalhes no modelo anexo	HM	UND	30	R\$ 70,00 Setenta reais	R\$ 2.100,00 Dois mil e cem reais
16	LUVA MOTOCICLISTA TOUCH SCREEN Especificações: • Fabricada em PVC e Poliuretano • Forração em Poliéster • Tecido Antiderrapante na Palma • Proteção ao Dorso da Mão • Permite o Manuseio de Telas Touch Screen (Polegar e Indicador) • Fechamento Firme e Prático em Velcro • Costuras Reforçadas	CRIATIVA	PAR	30	R\$ 70,00 Setenta reais	R\$ 2.100,00 Dois mil e cem reais
17	CAPACETE ARTICULADO Especificações: - Cor Branco - Casco Injetado em ABS; - Certificado de segurança do INMETRO - Viseira cristal de 2.2mm resistente a risco; - Sistema de troca rápida da viseira sem o auxílio de ferramentas; - Viseira solar interna de fácil acionamento através de botão lateral; - Forração em tecido tecnológico, hipoalérgico, removível e lavável; - Sistema de ventilação: Entradas de ar frontal, superior e extrator traseiro; - Cinta jugular com sistema de engate micrométrico	PROTORK	UND	30	R\$ 430,00 Quatrocentos e trinta reais	R\$ 12.900,00 Doze mil e novecentos reais
18	COLETE BALÍSTICO NÍVEL II-A USO DISSIMULADO Especificações: Nível de Proteção: (Calibre .357 magnum; Calibre 9 mm; Calibre .12) (exceto balote) Painéis com aplicação de hidro repelente; Costuras do painel balístico com fio de Kevlar; Tecido da capa em Ripstop; Cor: Preta; Validade da placa balística: 5 Anos.		UND	30	R\$ -----	R\$ -----
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS</b>						<b>R\$81.033,00</b>

1. Valor Global da Proposta: R\$ 81.033,00 (Oitenta e um mil e trinta e três reais)

2. Prazo: Conforme o Edital.

3. Validade da Proposta: 70 (setenta) dias.

4. O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

5. O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste edital.

Apuiarés/CE, 03 de junho de 2019.

  
Raimundo Henrique Martins  
CPF nº 057.844.413-53  
Rep. Legal da Empresa





# H. MARTINS COM. EQUIP. SEG. LTDA

End.: Faz. Canafistula s/nº Sto Antonio - Apuiarés - Ceará  
CNPJ: 08.729.810/0001-95 - CGF: 06.206.922-5  
EP 62.630.000 - FONE: 085 - 991.98.93.51



À

COMISSÃO DE LICITAÇÕES DA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

Ref: PREGÃO PRESENCIAL Nº 05.02.01/2019-PP

## DECLARAÇÃO

Em cumprimento as determinações da Lei, a empresa H. MARTINS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 08.729.810/0001-95, por intermédio de seu representante legal, o Sr. Raimundo Henrique Martins, portador do documento de Identidade nº 023.402.1.6 - PMCE, CPF nº 057.844.413-53, **DECLARA**, para fins de participação no processo licitatório da referência, sob as penas da lei, que:

4. O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

5. O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste edital.

Apuiarés, 03 de junho de 2019

  
  
Raimundo Henrique Martins  
Rep. Legal da Empresa  
CPF nº 057.844.413-53

8. TAB. DE NOTAS E PROTESTO DE TITULOS  
ITAB.AGUIAR-Fortaleza-CE/Tel:85-3466-7777  
VALIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE

Reconheço por SEMELHANÇA a firma de:  
[AcPnPsi33]-RAIMUNDO HENRIQUE MARTINS  
Fortaleza, 03 de Junho de 2019, 16:40

Em testemunho da verdade

PAULO TEIXEIRA FILHO  
ESCREVENTE AUTORIZADO

